ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей

и благополучия человека по Нижегородской области

Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Нижегородской области
в Лысковском, Воротынском, Княгининском, Краснооктябрьском, Пильнинском, Спасском,

Сергачском, Сеченовском районах
606212, г. Лысково,ул. Чернышевского, 9. Телефон: (883149)5-01-94,Факс: (883149)5-08-94,E_mail: fy220@mts-nn. ru

Решение

о прекращении исполнения предписания об устранении выявленных нарушений

обязательных требований

Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по Нижегородской области в Лысковском, Воротынском,

Княгининском, Краснооктябрьском, Пильнинском, Спасском, Сергачском, Сеченовском районах,

606212, Нижегородская область, г.Лысково, ул. Чернышевского, дом 9
                                                                                          (место составления)

Главный специалист-эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора по

Нижегородской области в Лысковском, Воротынском, Княгининском, Краснооктябрьском,

Пильнинском, Спасском, Сергачском, Сеченовском   районах Васильева Анна Евгеньевна
 (должность, фамилия и инициалы, лица, вынесшего решение)

рассмотрев ходатайство (представление должностного лица)

ходатайство ГБУ «Воротынский дом-интернат» № 73 от 19.11.2024г., вх. № 52-22-1293-2024 от

19.11.2024г., представление главного специалиста –эксперта территориального отдела Управления

Роспотребнадзора по Нижегородской области в Лысковском, Воротынском, Княгининском,

Краснооктябрьском, Пильнинском, Спасском, Сергачском, Сеченовском районах Васильевой А.Е.

от 20.11.2024г. № 52-08-22/15-1213-2024
(указываются сведения о контролируемом лице, подавшем ходатайство, должностном лице, оформившем представление, дата

поступления и входящий номер)
о прекращении исполнения предписания об устранении выявленных нарушений

обязательных требований № 2024-52-08-22-1170-ВП от 23.07.2024г со сроком исполнения до

10.12.2024 года.

                                                                     установил:

Согласно предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований

№ 2024-52-08-22-1170-ВП от 23.07.2024г со сроком исполнения до 10.12.2024 года ГБУ

«Воротынский дом-интернат» необходимо совершить следующие действия в срок 10.12.2024года:

1. В помещении основного корпуса ГБУ «Воротынский дом-интернат», устранить дефекты

покрытия шкафа для хранения дезинфицирующих средств (а именно: устранить следы коррозии)

2. В помещении изолятора карантинного отделения ГБУ «Воротынский дом-интернат», установить

бактерицидный облучатель закрытого типа, разрешенный к применению в присутствии людей.

3. Сотрудникам ГБУ «Воротынский дом-интернат», имеющим контакт с пищевой продукцией (а

именно: зав/складом Докукиной С.Л. ЛМК № 47959138, шеф-повару Троицкой О.В. ЛМК №

45693800, повару Кириченко Н.В. ЛМК № 49616748, буфетчице Кульковой Е.М. ЛМК № 38978289,

пройти очередную гигиеническую аттестацию и предоставить 4 ЛМК, устранить нарушение

периодичности прохождения профессиональной гигиенической подготовки.

_________________________________________
(перечислить требования ранее выданного предписания и сроки исполнения)

Согласно ходатайству ГБУ «Воротынский дом-интернат № 73 от 19.11.2024г., вх. № 52-22-1293-

2024 от 19.11.2024г., с приложением доказательств устранения нарушений (фото).
(изложить содержание ходатайства (представления), перечислить приложенные документы)

По результатам рассмотрения установлено:
 (перечислить мотивированные выводы должностного лица по результатам рассмотрения ходатайства (представления)

По состоянию на    20.11.2024г.:

1. Устранены дефекты покрытия шкафа для хранения дезинфицирующих средств в помещении

основного корпуса ГБУ «Воротынский дом-интернат», а именно: устранены следы коррозии,

поверхность шкафа окрашена снаружи и внутри. (приложено: фото).

2. Установлен бактерицидный облучатель закрытого типа, разрешенный к применению в

присутствии людей в помещении изолятора карантинного отделения ГБУ «Воротынский дом-

интернат». (приложено: фото).

3.  Сотрудники ГБУ «Воротынский дом-интернат», имеющие контакт с пищевой продукцией

 (а именно: зав/складом Докукина С.Л. ЛМК № 47959138, шеф-повар Троицкая О.В. ЛМК №

45693800, повар Кириченко Н.В. ЛМК № 49616748, буфетчица Кулькова Е.М. ЛМК №

38978289, прошли очередную гигиеническую аттестацию и предоставили копии 4 ЛМК с

данными о прохождении аттестации), устранено нарушение периодичности прохождения

профессиональной гигиенической подготовки. (приложено: фото).

_________________________________
 (изложить содержание ходатайства (представления), перечислить приложенные документы)

По результатам рассмотрения установлено:

Оценив представленные доказательства, должностное лицо, уполномоченное на рассмотрение

ходатайства о прекращении исполнения предписания № 2024-52-08-22-1170-ВП от 23.07.2024г., со

сроком исполнения до 10.12.2024 года, пришло к выводу об исполнении вышеуказанного

предписания в полном объеме
(перечислить мотивированные выводы должностного лица по результатам рассмотрения ходатайства (представления))

и принято решение

V   прекратить исполнения предписания об устранении выявленных нарушений

обязательных требований № 2024-52-08-22-1170-ВП от 23.07.2024г со сроком исполнения до

10.12.2024 года, с «21» ноября 2024г.

              отказать в удовлетворении ходатайства (представления) о прекращении исполнения

предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований №_____ от «__»

______ 20___ г.

Главный специалист-эксперт

территориального отдела Управления

Роспотребнадзора по Нижегородской области

в Лысковском, Воротынском, Княгининском,

Краснооктябрьском, Пильнинском, Спасском,

Сергачском, Сеченовском   районах

_________________________________    __________________                                  А.Е. Васильева
  (должность лица, вынесшего решение)                                                                                                (подпись)                           (инициалы и фамилия)

Копия настоящего решения выслана по эл.адресу:  vdi@soc.vrt.nnov.ru  20.11.2024года

	1
	2